
Kennzahlen zum ersten Quartal 2019 
 
Eckdaten der konsolidierten Zwischen-Gewinn- und Verlustrechnung 
Evotec SE und Tochtergesellschaften 

 
Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie 

 Januar bis  März Delta 

 2019 20181) in % 

    

Erlöse aus Verträgen mit Kunden 103.849 81.637 27 

Bruttomarge in % 30,5 22,6  
    

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen -14.359 -4.616  

Vertriebs- und Verwaltungskosten -14.762 -13.294 11 

Sonstiges betriebliches Ergebnis 16.526 5.953 177 

    

Betriebsergebnis 19.058 6.531 192 

Bereinigtes Konzern-EBITDA2) 30.036 14.015 114 
    

Periodenergebnis 13.050 3.455  
    

Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien 149.140.885 147.292.602  

Ergebnis pro Aktie (unverwässert/verwässert) 0,09 0,02  
1) Angepasst um die Weiterbelastungen nach IFRS 15 
2) Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, 
sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses 

 



Segmentinformation 
 
Erstes Quartal 2019 
In T€ 

  
EVT  

Execute 

 
EVT 

Innovate 

Eliminierungen 
zwischen den 

Segmenten 

 
 

Überleitung 

 
Evotec-

Konzern 
      

Externe Erlöse 81.571 18.824 0 3.454 103.849 

Intersegment-Erlöse 18.745 0 -18.745 0 0 

Bruttomarge in % 29,0 24,8   30,5 
      

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen -131 -16.320 2.092 0 -14.359 

Vertriebs- und Verwaltungskosten -11.975 -2.787 0 0 -14.762 

Sonstiges betriebliches Ergebnis 4.850 11.676 0 0 16.526 

Betriebsergebnis 21.820 -2.762 0 0 19.058 
      

Bereinigtes EBITDA1) 32.330 -2.294   30.036 
1) Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, 
sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses 
 
Erstes Quartal 2018 
In T€ 

  
EVT  

Execute 

 
EVT 

Innovate 

Eliminierungen 
zwischen den 

Segmenten 

 
 

Überleitung 

 
Evotec-

Konzern1) 
      

Externe Erlöse 68.565 10.419 0 2.653 81.637 

Intersegment-Erlöse 9.979 0 -9.979 0 0 

Bruttomarge in % 20,8 31,1   22,6 
      

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen -142 -5.587 1.113 0 -4.616 

Vertriebs- und Verwaltungskosten -11.524 -1.770 0 0 -13.294 

Sonstiges betriebliches Ergebnis 5.275 678 0 0 5.953 

Betriebsergebnis 9.968 -3.437 0 0 6.531 
      
Bereinigtes EBITDA2) 17.163 -3.148   14.015 
1) Angepasst um die Weiterbelastungen nach IFRS 15 
2)  Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, 
sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses 
 



Eckdaten der konsolidierten Zwischenbilanz 
Evotec SE und Tochtergesellschaften 
 

Angaben in T€ 

 31. März 31. Dez. Delta 

 2019 2018 in % 

    

Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere 141.604 149.449 -5 

Working Capital -6.991 -39.036 82 

Kurzfristige und langfristige Kredit- und 

Leasingverbindlichkeiten 

 

227.209 

 

114.465 

 

99 

Eigenkapital, gesamt 448.258 424.880 6 

    

Bilanzsumme 880.821 771.883 14 
 


